ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 203 de 2021

Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer que seja viabilizado a inclusão de iluminação pública
na Rua Leticia C. Rezende, Rua 5, Rua 7 do Bairro Tonico
Bento.

O vereador subscreve requer que vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso I, do
Regimento interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao Prefeito
Municipal Anderson de Paula, com cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas Solicito
que seja viabilizado a inclusão de poste e de iluminação pública nas Rua  Leticia C. Rezende, Rua
5, Rua 7 do Bairro Tonico Bento.

No caso dos moradores da Rua Leticia C. Rezende, tem dois postes de iluminação

pública na primeira quadra, e as demais quadras da rua não possuem, iluminação, as demais ruas
citadas em epigrafe acima e algumas travessas do Bairro também não possuem Iluminação
Pública. Os moradores da Comunidade que vivem nessas ruas citadas, convivem com uma
situação de risco para a sua segurança. Pois as referidas ruas não têm iluminação pública,
dificultando a locomoção dos seus moradores no período noturno.

Conforme demanda dos moradores da localidade, solicitamos providências urgentes, pois

a ausência de luz é prejudicial aos moradores, pois temem por sua segurança ao caminharem
pelas ruas à noite e serem alvos de atos perigosos promovidos por pessoas de má índole que se
aproveitam da ausência de iluminação para realizar prática abominável.

Portanto se faz necessário providenciar a complementação da Iluminação Pública no

Bairro Tonico, pois sabemos do compromisso dos poderes públicos municipais em zelar pela
segurança de toda sociedade quirinopolina.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópol is aos 03 dias do

mês de Agosto de 2021.

________________________________

PAULINHO DA USINA
VEREADOR QUIRINÓPOLIS – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2031